2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /BC-UBND
	Đức Phổ, ngày      tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực

và cải cách tư pháp ngày 10/10/2025

Thực hiện Công văn số 12-CV/ĐU ngày 01/8/2025 của Đảng ủy phường Đức Phổ về thực hiện chế độ báo cáo ngày về công tác nội chính PCTNLPTC và CCTP, UBND phường Đức Phổ báo cáo tình hình thực hiện công tác ngày như sau:
I. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM TRONG NGÀY

1. UBND phường giải quyết những vấn đề
1.1. Quyết định những nội dung thuộc thẩm quyền chung:
1.2. Tham dự Hội nghị: Triển khai công tác làm sạch dữ liệu về đất đai.
2. Chủ tịch UBND phường giải quyết những vấn đề

2.1. Quyết định những nội dung thuộc thẩm quyền riêng:
2.2. Tiếp công dân, tiếp nhận đơn thư:
- Tiếp công dân thường xuyên: 02 công dân.

- Tiếp nhận đơn: 12 đơn liên quan đến cao tốc.
Không có những vấn đề lớn, phức tạp, chỉ đề nghị bồi thường nhà bị nứt do thi công.

II. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI
Thực hiện nhiệm vụ theo quy định; không có những vấn đề lớn, phức tạp mới nảy sinh.
III. TÌNH HÌNH AN NINH QUỐC GIA, TRẬT TỰ, AN TOÀN XÃ HỘI

1. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia
- An ninh chính trị: Được giữ vững, ổn định.

- An ninh tôn giáo: Hoạt động tôn giáo trên địa bàn được tổ chức theo đúng quy định pháp luật.
2. Tình hình trật tự, an toàn xã hội
2.1. Tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự xã hội: Không xảy ra.
2.2. Tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế, tham nhũng và chức vụ: Không xảy ra.

2.3. Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: Không xảy ra.
2.4. Tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy: Không xảy ra.
2.5. Tình hình trật tự, an toàn giao thông: Không xảy ra.
2.6. Các vụ việc khác: Không xảy ra.
IV. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ VÀ NHỮNG VẤN ĐỀ CẤP BÁCH, NỔI CỘM, PHÁT SINH TRÊN ĐỊA BÀN
(Có phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác ngày 10/10/2025 của UBND phường Đức Phổ. Kính báo cáo Đảng ủy theo quy định./.
	Nơi nhận:
	TL. CHỦ TỊCH

	- TT. Đảng ủy phường;
- CT, PCT UBND phường;
- Lưu: VT, VP.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Quốc Tuấn